
   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

13 июня 2023 года № 7/1 

 

 

Об участнике конкурса на право 

заключения на безвозмездной основе 

договора на реализацию социальной 

программы (проекта) по организации 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно - оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства в нежилом помещении,  

находящемся в собственности города 

Москвы по адресу: г. Москва, пер. 

Переведеновский, д. 4, стр. 1, признанном  

победителем 

 

 

  Во исполнение  пункта 2 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», руководствуясь порядком организации и проведения в Басманном 

районе Конкурса на право заключения на безвозмездной основе договоров на 

реализацию социальных программ (проектов) по организации досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства в нежилых помещениях, 

находящихся в собственности города Москвы, Совет депутатов 

муниципального округа Басманный решил:  

1. Согласиться с рекомендациями комиссии по организации и 

проведению в Басманном районе конкурса на право заключения на 

безвозмездной основе договоров на реализацию социальных программ 

(проектов) по организации досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства в нежилых помещениях,  находящихся в собственности города 

Москвы и признать победителем участника конкурса Автономную 

некоммерческую организацию Центр развития культуры и творчества 

«Серебряный век», представившую Социальную программу по организации 

досуговой работы с населением по месту жительства в Басманном районе 

города Москвы. 



2. Рекомендовать руководителю Автономной некоммерческой 

организации Центр развития культуры и творчества «Серебряный век» 

заключить на безвозмездной основе договор на реализацию данной 

социальной программы (проекта) в нежилом помещении площадью 73,7 

кв.м., расположенном по адресу: г. Москва, пер. Переведеновский, д. 4, стр. 

1. 

3. В случае отказа участника, признанного победителем Конкурса, 

от заключения договора, управе района организовать новый Конкурс на 

реализацию социальной программы (проекта) в вышеуказанном нежилом 

помещении. 

4. Направить данное решение в управу Басманного района, 

префектуру Центрального административного округа и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/. 

6. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В. 

 

 

Глава муниципального  

округа Басманный                                                                              В.В. Мейер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

  
 

 

 

13 июня 2023 года № 7/2 

 

 

Об участнике конкурса на право 

заключения на безвозмездной основе 

договора на реализацию социальной 

программы (проекта) по организации 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно - оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства в нежилом помещении,  

находящемся в собственности города 

Москвы по адресу: г. Москва, пер. 

Армянский, д. 3-5, стр. 10, признанном  

победителем 

 

 

  Во исполнение  пункта 2 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», руководствуясь порядком организации и проведения в Басманном 

районе Конкурса на право заключения на безвозмездной основе договоров на 

реализацию социальных программ (проектов) по организации досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства в нежилых помещениях, 

находящихся в собственности города Москвы, Совет депутатов 

муниципального округа Басманный решил:  

1. Согласиться с рекомендациями комиссии по организации и 

проведению в Басманном районе конкурса на право заключения на 

безвозмездной основе договоров на реализацию социальных программ 

(проектов) по организации досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства в нежилых помещениях,  находящихся в собственности города 

Москвы и признать победителем участника конкурса Некоммерческое 

Партнерство помощи ветеранам боевых действий «Вера и доблесть», 

представившее программу по организации досуговой, социально-



воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства «Патриотический клуб «Победоносец». 

2. Рекомендовать руководителю Некоммерческого Партнерства 

помощи ветеранам боевых действий «Вера и доблесть» заключить на 

безвозмездной основе договор на реализацию данной социальной программы 

(проекта) в нежилом помещении площадью 317,6 кв. м., расположенном по 

адресу: г. Москва, пер. Армянский, д. 3-5, стр. 10. 

3. В случае отказа участника, признанного победителем Конкурса, 

от заключения договора, управе района организовать новый Конкурс на 

реализацию социальной программы (проекта) в вышеуказанном нежилом 

помещении. 

4. Направить данное решение в управу Басманного района, 

префектуру Центрального административного округа и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/. 

6. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В. 

 

 

Глава муниципального  

округа Басманный                                                                              В.В. Мейер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

13 июня 2023 года № 7/3 

 

 

Об участнике конкурса на право 

заключения на безвозмездной основе 

договора на реализацию социальной 

программы (проекта) по организации 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно - оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства в нежилом помещении, 

находящемся в собственности города 

Москвы по адресу: г. Москва, ул. 

Новорязанская, д. 22/14, признанном 

победителем 

 

 

  Во исполнение  пункта 2 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», руководствуясь порядком организации и проведения в Басманном 

районе Конкурса на право заключения на безвозмездной основе договоров на 

реализацию социальных программ (проектов) по организации досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства в нежилых помещениях, 

находящихся в собственности города Москвы, Совет депутатов 

муниципального округа Басманный решил:  

1. Согласиться с рекомендациями комиссии по организации и 

проведению в Басманном районе конкурса на право заключения на 

безвозмездной основе договоров на реализацию социальных программ 

(проектов) по организации досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства в нежилых помещениях,  находящихся в собственности города 

Москвы и признать победителем участника конкурса Автономную 

некоммерческую организацию «Центр Новой молодежной политики», 

представившую программу по организации досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 



населением по месту жительства «Образовательная студия «ArtBOX» на 

2023-2026 гг. 

2. Рекомендовать руководителю Автономной некоммерческой 

организации «Центр Новой молодежной политики» заключить на 

безвозмездной основе договор на реализацию данной социальной программы 

(проекта) в нежилом помещении площадью 190,9 кв. м., расположенном по 

адресу: г. Москва, ул. Новорязанская, д. 22/14. 

3. В случае отказа участника, признанного победителем Конкурса, 

от заключения договора, управе района организовать новый Конкурс на 

реализацию социальной программы (проекта) в вышеуказанном нежилом 

помещении. 

4. Направить данное решение в управу Басманного района, 

префектуру Центрального административного округа и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/. 

6. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В. 

 

 

Глава муниципального  

округа Басманный                                                                              В.В. Мейер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

13 июня 2023 года № 7/4 

 

 

Об участнике конкурса на право 

заключения на безвозмездной основе 

договора на реализацию социальной 

программы (проекта) по организации 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно - оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства в нежилом помещении,  

находящемся в собственности города 

Москвы по адресу: г. Москва, ул. 

Фридриха Энгельса, д. 63, стр. 1, 

признанном  победителем 

 

 

  Во исполнение  пункта 2 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», руководствуясь порядком организации и проведения в Басманном 

районе Конкурса на право заключения на безвозмездной основе договоров на 

реализацию социальных программ (проектов) по организации досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства в нежилых помещениях, 

находящихся в собственности города Москвы, Совет депутатов 

муниципального округа Басманный решил:  

1. Согласиться с рекомендациями комиссии по организации и 

проведению в Басманном районе конкурса на право заключения на 

безвозмездной основе договоров на реализацию социальных программ 

(проектов) по организации досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства в нежилых помещениях,  находящихся в собственности города 

Москвы и признать победителем участника конкурса Автономную 

некоммерческую организацию Детский центр досуга и творчества «Юный 

мастер», представившую Социальную программу «Традиции – знание – 

добро» по организации досуговой, социально-воспитательной, 



физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту 

жительства в Басманном районе города Москвы. 

2. Рекомендовать руководителю Автономной некоммерческой 

организации Детский центр досуга и творчества «Юный мастер» заключить 

на безвозмездной основе договор на реализацию данной социальной 

программы (проекта) в нежилом помещении площадью 153,1 кв.м., 

расположенном по адресу: г. Москва, ул. Фридриха Энгельса, д. 63, стр. 1. 

3. В случае отказа участника, признанного победителем Конкурса, 

от заключения договора, управе района организовать новый Конкурс на 

реализацию социальной программы (проекта) в вышеуказанном нежилом 

помещении. 

4. Направить данное решение в управу Басманного района, 

префектуру Центрального административного округа и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/. 

6. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В. 

 

 

Глава муниципального  

округа Басманный                                                                              В.В. Мейер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

13 июня 2023 года № 7/5 

 

 

Об участнике конкурса на право 

заключения на безвозмездной основе 

договора на реализацию социальной 

программы (проекта) по организации 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно - оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства в нежилом помещении,  

находящемся в собственности города 

Москвы по адресу: г. Москва, ул. Новая 

Басманная, д. 10, стр. 1, признанном  

победителем 

 

 

  Во исполнение  пункта 2 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», руководствуясь порядком организации и проведения в Басманном 

районе Конкурса на право заключения на безвозмездной основе договоров на 

реализацию социальных программ (проектов) по организации досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства в нежилых помещениях, 

находящихся в собственности города Москвы, Совет депутатов 

муниципального округа Басманный решил:  

1. Согласиться с рекомендациями комиссии по организации и 

проведению в Басманном районе конкурса на право заключения на 

безвозмездной основе договоров на реализацию социальных программ 

(проектов) по организации досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства в нежилых помещениях,  находящихся в собственности города 

Москвы и признать победителем участника конкурса Региональную 

общественную организацию «Центр творчества молодежи, инвалидов и 

малоимущих «Кижи», представившую Комплексную программу Центра 

творчества «Кижи»  на 2023-2026 гг. «Возрождение и развитие». 



2. Рекомендовать руководителю Региональной общественной 

организации «Центр творчества молодежи, инвалидов и малоимущих 

«Кижи» заключить на безвозмездной основе договор на реализацию данной 

социальной программы (проекта) в нежилом помещении площадью 190,4 кв. 

м., расположенном по адресу: г. Москва, ул. Новая Басманная, д. 10, стр. 1. 

3. В случае отказа участника, признанного победителем Конкурса, 

от заключения договора, управе района организовать новый Конкурс на 

реализацию социальной программы (проекта) в вышеуказанном нежилом 

помещении. 

4. Направить данное решение в управу Басманного района, 

префектуру Центрального административного округа и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/. 

6. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В. 

 

 

Глава муниципального  

округа Басманный                                                                              В.В. Мейер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

13 июня 2023 года № 7/6 

 

 

Об участнике конкурса на право 

заключения на безвозмездной основе 

договора на реализацию социальной 

программы (проекта) по организации 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно - оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства в нежилом помещении,  

находящемся в собственности города 

Москвы по адресу: г. Москва, ул. 

Большая Почтовая, д. 18/20, корп. 15, стр. 

8, признанном  победителем 

 

 

  Во исполнение  пункта 2 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», руководствуясь порядком организации и проведения в Басманном 

районе Конкурса на право заключения на безвозмездной основе договоров на 

реализацию социальных программ (проектов) по организации досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства в нежилых помещениях, 

находящихся в собственности города Москвы, Совет депутатов 

муниципального округа Басманный решил:  

1. Согласиться с рекомендациями комиссии по организации и 

проведению в Басманном районе конкурса на право заключения на 

безвозмездной основе договоров на реализацию социальных программ 

(проектов) по организации досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства в нежилых помещениях,  находящихся в собственности города 

Москвы и признать победителем участника конкурса Автономную 

некоммерческую организацию по содействию культурно-спортивного 

развития детей и юношества «Спортклуб «Лидер», представившую 

Социальную программу «Здоровье, спорт, моя страна». 



2. Рекомендовать руководителю Автономной некоммерческой 

организации по содействию культурно-спортивного развития детей и 

юношества «Спортклуб «Лидер» заключить на безвозмездной основе договор 

на реализацию данной социальной программы (проекта) в нежилом 

помещении площадью 299,4 кв. м., расположенном по адресу: г. Москва, ул. 

Большая Почтовая, д. 18/20, корп. 15, стр. 8. 

3. В случае отказа участника, признанного победителем Конкурса, 

от заключения договора, управе района организовать новый Конкурс на 

реализацию социальной программы (проекта) в вышеуказанном нежилом 

помещении. 

4. Направить данное решение в управу Басманного района, 

префектуру Центрального административного округа и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/. 

6. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В. 

 

 

Глава муниципального  

округа Басманный                                                                              В.В. Мейер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

13 июня 2023 года № 7/7 

 

 

Об участии депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Басманный в 

работе комиссий, осуществляющих 

открытие работ и приемку оказанных 

услуг и (или) выполненных работ по 

капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах, 

проведение которого обеспечивает Фонд 

капитального ремонта многоквартирных 

домов города Москвы 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории 

города Москвы», постановлением Правительства Москвы 

от 25 февраля 2016 года № 57-ПП «Об утверждении Порядка реализации 

органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по 

участию в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку 

оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирных домах» на основании  уведомления 

Фонда капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы от 24 

мая 2023 года № ФКР-10-5645/23, поступившего и зарегистрированного в 

аппарате Совета депутатов муниципального округа Басманный 25 мая  2023 

года, Совет депутатов муниципального округа Басманный решил: 

1. Определить закрепление депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Басманный для участия в работе комиссий, 

осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) 

выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд 



капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы 

(приложение).   

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Фонд 

капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы, Департамент 

капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы, Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу 

Басманного района города Москвы в течение 3-х рабочих дней со дня 

принятия настоящего решения.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.   

 

 

Глава муниципального  

округа Басманный                                                                             В.В. Мейер 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный  

от 13 июня 2023 года № 7/7 

 
Многоквартирные дома, формирующие фонд капитального ремонта на счете 

регионального оператора, в которых в 2024, 2025 и 2026 годах запланированы работы по 
капитальному ремонту общего имущества 

 

№ 

п/п 

Адрес многоквартирного 

дома 

Номер 

избирательног

о округа 

 

Ф.И.О. депутата 

в основной 

состав 

комиссии 

Ф.И.О. депутата 

в резервный 

состав 

комиссии 

1 
г. Москва, Покровский б-р, 

д. 4/17, стр. 10 
1 Бусыгина А.В. Мельников И.А. 

 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 
13 июня 2023 года № 7/8 

 

 

Об отказе в согласовании проекта 

изменения схемы размещения 

сезонных кафе на территории 

Басманного района  

 

  

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения префектуры Центрального 

административного округа города Москвы от 18.05.2023 года № ЦАО-16-05-

163/23 (вх. № 01-13-109/23 от 01.06.2023 года), Совет депутатов 

муниципального округа Басманный решил: 

1. Отказать в согласовании проекта изменения схемы размещения 

сезонных (летних) кафе в части включения сезонного (летнего) кафе при 

стационарном предприятии общественного питания ООО «Алькур» по 

адресу: г. Москва, ул. Спартаковская, д. 23 (приложение), в связи с наличием 

неразрешимого конфликта интересов между предприятием общественного 

питания и жителями Басманного района города Москвы. 

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района 

города Москвы, префектуру Центрального административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/. 

4.  Настоящее решение вступает в силу с даты принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В. 

 

 

Глава муниципального 

округа Басманный                                                                  В.В. Мейер 
 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный  

от 13 июня 2023 года № 7/8 

 

 

ПРОЕКТ 

изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе  

в части включения сезонного (летнего) кафе  

при стационарном предприятии общественного питания 

 

Район Вид объекта 

Хозяйств

ующий 

субъект 

Адрес Специализация 

Площадь 

места 

размещен

ия, кв.м. 

Басманный 

Сезонное кафе 

при 

стационарном 

предприятии 

общественного 

питания 

ООО 

«Алькур» 

 г. Москва, ул. 

Спартаковская, 

д. 23  

продукция 

общественного 

питания 

18,0 

 

 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 
13 июня 2023 года № 7/9 

 

 

О согласовании проекта изменения 

схемы размещения сезонных кафе 

на территории Басманного района  

 

  

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения префектуры Центрального 

административного округа города Москвы от 18.05.2023 года № ЦАО-07-11-

245/23 (вх. № 01-13-110/23 от 01.06.2023 года), Совет депутатов 

муниципального округа Басманный решил: 

1. Согласовать проект изменения схемы размещения сезонных 

(летних) кафе в части включения сезонного (летнего) кафе при стационарном 

предприятии общественного питания ИП Кишенина К.В. по адресу: г. 

Москва, ул. Бауманская, д. 13, стр. 1 (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района 

города Москвы, префектуру Центрального административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/. 

4.  Настоящее решение вступает в силу с даты принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В. 

 

 

Глава муниципального 

округа Басманный                                                                  В.В. Мейер 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный  

от 13 июня 2023 года № 7/9 

 

 

ПРОЕКТ 

изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе  

в части включения сезонного (летнего) кафе  

при стационарном предприятии общественного питания 

 

Район Вид объекта 

Хозяйств

ующий 

субъект 

Адрес Специализация 

Площадь 

места 

размещения, 

кв.м. 

Басманный 

Сезонное кафе 

при 

стационарном 

предприятии 

общественного 

питания 

ИП 

Кишенина 

К.В. 

 г. Москва, 

ул. 

Бауманская, 

д. 13, стр. 1  

продукция 

общественного 

питания 

28,1 

 

 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 
13 июня 2023 года № 7/10 

 

 

О согласовании проекта изменения 

схемы размещения сезонных кафе 

на территории Басманного района  

 

  

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения префектуры Центрального 

административного округа города Москвы от 24.05.2023 года № ЦАО-07-11-

268/23 (вх. № 01-13-113/23 от 07.06.2023 года), Совет депутатов 

муниципального округа Басманный решил: 

1. Согласовать проект изменения схемы размещения сезонных 

(летних) кафе в части включения сезонного (летнего) кафе при стационарном 

предприятии общественного ООО «КОФИТЕР» по адресу: г. Москва, ул. 

Покровка, д. 4 стр. 1 (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района 

города Москвы, префектуру Центрального административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/. 

4.  Настоящее решение вступает в силу с даты принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В. 

 

 

Глава муниципального 

округа Басманный                                                                  В.В. Мейер 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный  

от 13 июня 2023 года № 7/10 

 

 

ПРОЕКТ 

изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе  

в части включения сезонного (летнего) кафе  

при стационарном предприятии общественного питания 

 

Район Вид объекта 

Хозяйству

ющий 

субъект 

Адрес Специализация 

Площадь 

места 

размещения, 

кв.м. 

Басманный 

Сезонное кафе 

при 

стационарном 

предприятии 

общественного 

питания 

 ООО 

«КОФИТЕР» 

г. Москва, 

ул. Покровка, 

д. 4 стр. 1 

продукция 

общественного 

питания 

3,84 

 

 


	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.
	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.
	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.

